vereront, et suo illum sanguine rubicundum fecerunt ? Et in Isai : « Quare ergo rubrum est indumentum tuum, et vestimentum tuum, sicut caleantum in toreulari ? » (*Isa. lxiii.*) Præmisserat enim : « Ego qui loquor justitiam, et propugnator sum ad salvandum (*ibid.*), quod est vere esse candidum, vere immaenatum. Statimque et quod hic dicitur, « electus **¶** ex millibus, » ibidein subjungiur, toreular caleavi solus (*ibid.*). » Igitur quærimus et nos, sive adolescentula, quæ nondum ad plenum didicerunt, sed adhuc discunt tantum sacramentum. Si ergo candidus, quare rubicundus ? Si sanctus, quare passus ? Et respondent nobis amici veteres ac novi : « Quia vulneratus est propter iniurias nostras, attritus est propter scelera nostra (*Isa. li. i.*), » « et proprio Filio suo non pepercit Deus, sed pro nobis omnibus tradidit illum (*Rom. viii.*), » et ipse dilecti dilectus « propter peccata, inquit, populi mei peruersi eum (*Isa. lvi.*). » Quibus autem ex millibus est electus, nisi ex sanctis omib[us] ? Et in quo electus, nisi in eo ut illud faceret solus, ad quod faciem nullus illorum fuit idoneus ? Hinc enim apud Isaiam, cum de universitate sanctorum, quæ una civitas est, quæque in Adam cecidit, præmissum fuisset : « Elevare elevare, consurge Hierusalem, quæ bibisti de manu Domini calicem iræ ejus, et usque ad fundum calicem soporis bibisti (*Isa. li.*). » protinus inlirmitas cunctorum millium quanta fuerit, his verbis quæ subjuncta sunt, demonstratur. Non est qui sustentet eam ex omnibus filiis quos genuit, et non est qui apprehendat manum ejus ex omnibus filiis quos enutravit. Amplius autem ad ipsam co[n]versus dicit : « Filii tui projecti sunt, dormierunt in capite omnium viarum, sicut bestia illa que at pleni indignatione Domini, et increpatione Dei tui (*ibid.*), » Vere magna infirmitas cunctorum millium. Non solum non potuerunt sustentare Hierusalem sive apprehendere manum ejus, verum etiam ipsi « projecti fuerunt et dormierunt in capite omnium viarum sicut bestia illaqueata, » videlicet peccato illaqueata, peccato originali, et ob hoc « pleni indignatione Domini, pleni increpatione Dei, » id est et secundum animam mortui, et secundum corpus mortales effetti, nisi quod in isto electo spes omnibus illis una residua fuit, quemadmodum sequens littera continuo reprobavit. Hæc dicit Dominator tuus, Dominus et Deus tuus, qui pro populo suo pugnavit. « Ecce tuli de manu tua calicem soporis, tuum ciliicis indignationis meæ. Non adjicies, ut bibas illum ultra, et ponam illum in manu eorum, qui te humiliaverunt (*ibid.*). » Hoc est opus electi, potuisse facere et fecisse, quod nullus alias fecit aut facere potuit, quod est abstulisse de manu generis humani, scilicet omnium qui ad vitam erant præordinati, qui omnes dicuntur et sunt una Hierusalem, calicem iræ et fundum ciliicis, id est sententiam utriusque mortis animæ et corporis. Unde hoc illi, ut talis vel tatus deberet esse electus ? in quo discernitur ? Quo differt a cunctis ? « Caput ejus aurum optimum. » Hoc est ejus

A proprium, et hinc est illud quod veraciter esse diciatur, « speciosus forma præ filiis hominum (*Psal. xliv.*), » quia caput ejus aurum est optimum, id est, principalius ejus natura vera divinitas est, ipse enim est Deus, Dei Verbum, quod « erat in principio apud Deum. Nam Deus erat Verbum (*Ioan. i.*). » Ex duabus unus idemque subsistit naturis, divina scilicet et humana ; et ob hoc divina ejus natura recte dicitur caput, quia principium est, quemadmodum quodam loco dicit : « Ego principium, qui et loquor vobis (*Ioan. viii.*). » Quid tanti ponderis, ut hoc aurum ? Quid tam pulchrum, ut hoc caput aureum ? Quid tam pretiosum, ut hoc verbum ? Ego dilecta pondus auri hujus ineffabiliter in memelipsa personasi, quando d' eculo in uterum meum descendit. Sed habet quandam de semelipso mirabilem atque inestimabilem efficaciam, qua mortalis conditionis uterum fragilemque hunc sexum ita dulciter solidare novit ac potuit, ut non solum non frangeretur, verum etiam delectaretur pondere ejus parvitas uteri mei, cum sit ipse quem tremunt angeli, quem lotus non capit orbis, « sub quo curvantur, ait Scriptura qui portant orbem (*Job. ix.*). » Efficacia hæc, gratia ejus est, sine qua nulla sub eo creatura subsistere potest. Hoc habet præ cunctis millibus, scilicet tale, tantique ponderis caput, et hinc est dilectus ex millibus. « Comæ ejus, sicut elatae palmarum nigræ quasi corvus. » Comæ ejus capitis sunt omnes Scripturæ veritatis. Sicut enim comæ de capite producent et capitis quoddam sunt ornamentum, ita omnes Scripturæ divinitus inspiratae, de plenitude hujus verbi sive electi acceptæ sunt, et omnes huic electo perhibent testimonium. Istæ comæ « sicut elatae palmarum, » id est sicut folia palmarum, quæ vi felicet folta idcirco dicuntur elatae, quod elevantur sursum, quia non pendunt deorsum, sicut aliarum arborum. Est aut palma arbor, insigne victoriae ramis oppensis in modum palmæ hominis, protero ac decoro virgulto, diurnisque vestita frondibus, et folia sua sine villa successione conservans. Vere ergo « comæ ejus, » vi felicet electi sive aurei capitis dilecti, « sicut elatae palmarum, » quia videlicet Scripturæ veritatis, quarum utique principium est caput illud, scilicet Deus Verbum, non sicut scripturæ hominum terram aspiciunt, sed sursum tendunt, et quæ sorsum sunt querunt (*Coloss. iii.*). Siquidem non occidentem litteram, sed vivificantem sequareis spiritum (*II Cor. iii.*), et valde diurnæ sunt, sicut immo plus quam elatae sive folia palmarum. Quia « celum, inquit, et terra transibunt verba autem mea non transibunt (*Luc. xxi.*) ; » et : « iota unum, aut unus apex non præteribit a lege, donec omnia siant (*Matth. v.*). » Sunt autem nigræ quasi corvus, quia, sicut alibi dictum est, « tenebrosa aqua in nutibus aeris (*Psal. xvii.*), » id est occulta scientia in propheticis atque legibus scripturis, ita veraciter dicas, nigredo magna in comis capitis dilecti, ut sensus sive intellectus idem sit. Sed vide quid sequitur : « Oculi ejus sicut